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Қозғалыстың негізгі кедергісі тұрақты. Ол келесі кедергілерді қамтиды 

мойынтіректердегі үйкеліс кедергісі, доңғалақтардың рельстерде домалау кедергісі және 

сырғанауы, қоршаған ортаға энергияның таралу кедергісі, аэродинамикалық кедергі.                                                              

Қосымша қарсылық кейбір жағдайларда пайда болады. Оған арнайы жабдықталған 

вагондар болған кезде пайда болатын қарсылық жатады (вагон астындағы генераторлар), 

сондай-ақ жолдың белгілі бір бӛліктерінде (кӛтерілу, қисықтар және т. б.) және белгілі бір 

ауа-райында (ауа температурасы, жел) қозғалу кезіндегі кедергілер. 

АҚШ пен Еуропаның теміржолдарында пойыз қозғалысына толық  қарсылық  4 

санатқа бӛлінеді: 

 жол құрамындағы және  доңғалақ-рельстің жанасу аймағындағы энергияның 

диссипациямен сипатталатын механикалық кедергі; 

 бұрылыс жолдарындағы қозғалыс кедергісі; 

 аэродинамикалық кедергі; 

 кӛлбеу қозғалыстағы қарсылық; 

 инерциялық қарсылық. 

Кӛптеген зерттеулерде қозғалыстың қарсылығына арналған жұмыстардың басым 

кӛпшілігінде: пойыздарда жалпы есептеу әдістемесін нақтылауға, қоршаған ортаға 

энергияның таралуына және мойынтіректердегі энергияның жоғалу процестерін зерттеуге 

басты назар аударылады, ал аэродинамикалық қарсылық зерттеуге әсіресе жүк пойыздары 

үшін, аз кӛңіл бӛлінеді. Осылайша, осы темір жол кӛлігінің жылжымалы құрамының 

аэродинамикалық қасиеттерін зерттеу ӛзекті тақырып болып табылады. 
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Нарықтық экономикаға кӛшу кӛп жағдайда автокӛліктерге техникалық қызмет 

кӛрсетумен байланысты кәсіпорындарға кері әсерін тигізді. Жӛндеу ӛндірістері бар автокӛлік 

кәсіпорындарының кӛпшілігі бӛлшектеніп, тасымалдаушы қызметін атқаруға бағытталды 

немесе мемлекеттік тапсырыссыз еркін нарықтың рельстеріне түсе алмады.  Сонымен қатар, 
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ірі жӛндеу кәсіпорындарында тапсырыстардың ӛткір тапшылығы байқалды, ал тұрғындардың 

дилерлік мекемелерде қызмет кӛрсету мәдениеті жоқ. 

Кейіннен автомобиль нарығындағы әлемдік ірі ойыншылар ӛздерінің дилерлік қызмет 

кӛрсету желілерін ұйымдастыру арқылы қазақстандық нарықты қорғады және халық арасында 

ресми дилерлерден автокӛліктерге қызмет кӛрсету мәдениетін дамыта бастады. Автосервис 

кәсіпорындарының ӛзі бірте-бірте автокӛліктерге техникалық қызмет кӛрсетудің барлық 

мүмкін түрлерін жүзеге асыратын ӛзін-ӛзі қамтамасыз ететін бӛлімшелерге айналуда.  

Бұл тенденция, әрине, автосервиске баратын клиент үшін ақшасын сол жерде қалдыру 

үшін емес, керісінше жылдам және сапалы қызмет алу үшін күресуде автосервис 

кәсіпорындары арасында қатаң бәсекелестік тудырады. Сербиновскийдің зерттеулері 

бойынша Б.Ю., Фролово Н.Н., Нафоненко Н.В. және т.б., автокӛлік жӛндеу қызметі ескі және 

«мұқтаж» машиналарды «емдеу» ғылымы болудан қалады, ол автокӛлік саласының 

дамуындағы маңызды экономикалық факторға айналады: 

1. Шетелдік брендтердің қазақстандық дилерлері ӛз импорттаушылардың 

автокӛліктеріне арналған дилерлік жүйелерді тез қабылдады, алайда кәсіпорындардың ӛсуіне 

ықпал еткен нарықтың қарқынды ӛсуі дағдарыстық жағдаймен және сатылымның күрт 

тӛмендеуімен кенеттен тоқтатылды, бұл нарықтағы қалған ойыншыларды даму стратегиясын 

ӛзгертуге ынталандырды. 

2.  Қазақстандағы автокӛліктерді сату нарығындағы тұрақсыздыққа байланысты 

дилерлік орталықтар ӛз қызметтерінің тиімділігін арттыруға шындап назар аударды. Жақында 

нарық қалпына келе бастады және қабылданған оңтайландыру шаралары одан қосымша пайда 

алуға мүмкіндік береді. 

 3. Қызметтің жұмыс істеуі бойынша статистикалық мәліметтерді жинау барысында 

автокӛліктің қызмет кӛрсету циклінің ӛтуінің кешігуінің негізгі себептері анықталды. 

Кәсіпорындағы нақты жұмыс уақыты нормадан аз, алайда, кешігулер мен тәулік ішінде 

белгілі бір нүктелердегі үлкен кезекке байланысты қызмет кӛрсету циклінің жалпы уақыты 

нормативтен асып түседі. 

Бұл ретте, әдетте, тиімділікті анықтайтын кәсіпорын ресурстарының тізімі толық емес, 

яғни нақты жағдайларда кәсіпорынның тиімділігіне басқа факторлар әсер етуі мүмкін екенін 

ескерген жӛн. Бірақ нарықтық жағдайда ӛмір сүретін орташа кәсіпорын үшін аталған 

факторларды талдау кәсіпорындағы істің жағдайын барынша дұрыс,  әрі әділ бағалауға 

кепілдік береді. 

 
Сурет 1. Астана қаласындағы дилерлік орталық.  

     

 Қызметтің тиімділігін арттырудың резервтерін қарастырайық: 

- Материалдардың, майлардың, жағармайлардың және кӛмекші құралдардың 

қозғалысын есепке алудың әмбебап жүйесін енгізу есебінен материалдардың ӛзіндік құнын 

тӛмендету; 

- Жабдықтаушыларды іздестіру және таңдау кезінде шығындарды маркетинг жүйесін 

енгізу және пайдалану арқылы материалдарды жеткізу құнын тӛмендету; 

- Нормалау жүйесін енгізу арқылы материалдардың құнын тӛмендету; 
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-  Жұмыс тәртібіне сәйкес әрбір постта олардың шығынын реттейтін және бақылайтын 

майлар мен жанар-жағар майларды автоматты түрде ӛлшеп бӛлуді қолдану арқылы шығын 

материалдарын үнемдеу ; 

- Энергия үнемдейтін технологияларды енгізу және энергия шығындары мен 

шығындарының объектілік есебі арқылы энергия шығындарын азайту; 

Сонымен, шын мәнінде ӛндіріс тиімділігінің анықтамасы оның нәтижелерін бағалау 

болып табылады. Мұндай нәтижелер заттай немесе пайда түрінде дайын ӛнімнің кӛлемі 

болуы мүмкін. Бірақ бұл нәтижелердің кӛлемінің ӛзі кәсіпорынның тиімділігі немесе 

тиімсіздігі туралы қорытынды жасауға мүмкіндік бермейді, ӛйткені бұл нәтижелердің қандай 

бағамен алынғаны белгісіз. Демек, кәсіпорынның тиімділігінің объективті бағасын алу үшін 

белгілі бір нәтижелерге қол жеткізуге мүмкіндік берген шығындарды бағалауды да ескеру 

қажет. 

Қазақстан автобизнес қауымдастығының мәліметінше, 2022 жылдың наурыз айында 

кӛлік саудасы (бір жыл бұрынғы кӛрсеткішпен салыстырғанда) 28,3 пайыз, 10 753 жеңіл 

автокӛлік, жеңіл коммерциялық техника және жүк кӛлігіне артты. Алдын ала мәлімет 

бойынша, 2022 жылдың бірінші тоқсанында 22 419 кӛлік сатылды. Бір жыл бұрын 24 196 

бірлік сатылған еді.  

 
Сурет 2. 2022 ж наурыз айы бойынша кӛлік сатылымы. 

 

Қарастырылған мәселенің жай-күйін талдай отыра  мынадай қорытынды жасауға 

болады.  Қазақстандағы автокӛліктерді сату нарығындағы тұрақсыздыққа байланысты 

дилерлік орталықтар ӛз қызметтерінің тиімділігін арттыруға шындап назар аударды. Жақында 

нарық қалпына келе бастады және қабылданған оңтайландыру шаралары одан қосымша пайда 

алуға мүмкіндік береді. 
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